
        

 
 
 
 

 

 
 

Gara d’appalto per affidamento del servizio mensa scolastica 
del Comune di  Monsano. 

 
Quesiti pervenuti sino al 10.09.2009 

 
Quesito n. 1 - Art. 4 del capitolato:  i costi relativi al carburante ed alla manutenzione 
del mezzo messo  a disposizione dal Comune sono interamente a Vostro carico? 

 
Risposta - Si precisa che la manutenzione del mezzo di trasporto, intesa come 
pagamento assicurazione, bollo e riparazione dello stesso in caso di rottura non 
imputabile alla ditta, sarà a carico del Comune. La benzina sarà a carico della ditta.  
 
Quesito n. 2 - Art. 9 del capitolato  relativamente ai pagamenti: quale periodicità verrà 
adottata dal Comune per il pagamento delle fatture relative al servizio mensa? 

 
Risposta - Il pagamento dei corrispettivi avverrà mensilmente previa ricezione delle 
relative fatture. I pagamenti avverranno nei termini di legge e come previsto dalle 
disposizioni regolamentari interne del Comune. Attualmente le disposizioni 
regolamentari del Comune prevedono, salvo norme generali più favorevoli, 90 giorni dal 
ricevimento fattura. 
 
Quesito n. 3 - E’ previsto dopo il primo anno l’aggiornamento dei prezzi come indicato 
all’art. 115 del   D. Lgs.  163/2006?      

 
Risposta – L’art. 9 del capitolato prevede che l’adeguamentoa al prezzo contrattuale è 
ammissibile nei limiti di quanto previsto dall’art. 115 del D.Lgs 163/2006. 
 
Quesito n. 4  -  Il servizio di derattizzazione e disinfestazione, presso i locali cucina e 
refettorio della scuola primaria, sarà a Vostro carico? 

 
Risposta -   SI 

 
Quesito n. 5 Nell’applicare la formula di cui all’ art. 8 del Disciplinare di gara, l’offerta 

valida è da  intendersi come sconto percentuale offerto o come importo complessivo 
risultante a   seguito dello sconto offerto? 

 
 Risposta -     E’ da intendersi come importo complessivo risultante a seguito dello 

sconto offerto.  



        

 
 
 
 

 

 
Quesito n. 6  Si richiede l’elenco del personale attualmente in servizio presso la cucina 

di Monsano, con indicazione dei livelli, orari, anzianità di servizio. 
 
 Risposta -     Si comunica che il precedente gestore non ha fornito i dati richiesti in 

quanto contesta la messa in disponibilità dei dati stessi. In ogni caso si comunica che gli 
operatori impiegati giornalmente per tale servizio mensa erano due.   

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


